
@|sfdi
STATNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-20/1073/200/20/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: 24-SOD-2023-004

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Křižovatka silnic II/368 a III/3711 Moravská Třebová“
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vgšák - ředitel organizace

^- jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I- náměstek pro výstavbu

vedoucí oddělení inženýrinku, 
říspěvkových a dotačních programů

(dále jen „Objednatel“)

1/3
SOD č.: SMLO-20/1073/200/20/2023

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


a

II. M - SILNICE a.s.

Zastoupena: Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,

vložka 430
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail: obchod@msilnice.cz
Zástupce zhotovitele: Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva, na základě 
písemného pověření představenstvem 
(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely dne 15.3.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
20/1073/200/20/2023 na zhotovení díla „Křižovatka silnic II/368 a III/3711 Moravská 
Třebová“ ( dále jen „Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku, které bylo realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Veřejná zakázka“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

11 015 629,43 2 313 282,18 13 328 911,61

2/3
SOD č.: SMLO-20/1073/200/20/2023

mailto:obchod%40msilnice.cz


III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 - 3 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne:

Za Objednatele:

V Hradci Králové dne:

Za Zhotovitele:

c Digitálně 
podepsal Ing. 
ZdeněkVašák 
Datum: 2023.10.25 
11:51:22 +02'00'

, I v I Digitálně podepsal
Ing. Zdenek Ing. Zdenek Babka
Dokizo Datum: 2023.10.30DaDKa 14:13:02+01'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva 

M - SILNICE a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-20/1073/200/20/2023



Přehled dokladů
číslo ZBV: 01

Název a evidenční číslo Stavby: Křižovatka silnic 11/368 a 111/3711 Moravská Třebová - 
SMLO-20/2023

Název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): ÚSEK KOMUNIKACE 11/368

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 101 /Ol

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 20/6

Nově položky 1/26

Fotodokumentace 3/27

Individuální kalkulace pol. č. 02730.N 2/30
Oznámení Zhotovitele ze dne 22.05.2023 s potvrzením 
PoO 1/32

Vyjádření AD ke Změně ze dne 14.09.2023 1 /33

Vyjádření TDS ke Změně ze dne 11.08.2023 1 /34

Zápis z KD č. 1 ze dne 11.05.2023 4/35
Návrh Variace včetně Pokynu PoO ze dne 09.08.2023 
(Přeložení inženýrských sítí) 2/39

Návrh Variace včetně Pokynu PoO ze dne 09.08.2023 
(Změna technologie sanace AZ) 2/41

Protokol 0 zkoušce č. 64-23-CSL-CR ze dne 03.05.2023 1 /43

Protokol 0 zkoušce č. 65-23-CSL-CR ze dne 03.05.2023 1 /44

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

SMLO-20/2023 - Křižovatka silnic 11/368 a 111/3711 Moravská Třebová 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - ÚSEK KOMUNIKACE 11/368

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 01

Číslo ZBV;

01

Sltany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 15.03.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: M-SILNICE a.s. Husova 1697, 530 03 Pardubice

iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS je uvažována rekonstrukce stávající křižovatky silnice 11/368 s komunikací 111/3711 a místní komunikací Čs. armády. Účelem rekonstrukce je 
zvýšení propustnosti dopravy v podobě zlepšení parametrů křižovatky pro průjezd těžkých nákladních vozů po komunikaci 11/368,

1) V rámci realizace stavebních prací byly Zhotovitelem provedeny ručně kopané sondy pro zjištění skutečné hloubky uložení inženýrských sítí. Kopanými 
sondami bylo zjištěno, že stávající inženýrské sítě mají nedostatečné krytí pro realizaci stavebních prací dle předpokladu PDPS. Na základě této 
skutečnosti byla provedena dodatečná ochrana dotčených inženýrských sítí ve smyslu jejich zahloubeni do vyhovující úrovně. V případě inženýrských sítí 
ve vlastnictví společností CETIN a.s. a ČEZ a.s. byly tyto uloženy do betonových chrániček tvaru U s poklopem. Takto provedená dodatečná ochrana zajistí 
nepoškození stávajících inženýrských sítí v průběhu provádění stavebních prací. V době přípravy PDPS byla známa pouze orientační poloha stávajících 
inženýrských sítí.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 17581 (OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ), č. 45152 
(PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO) v dílčí výměře 10,200 m3 a přidání nových položek soupisu prací č. 02730.N (POMOC PRÁCE 
ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ), č. 702113.N (KABELOVÝ ŽLAB ZEMNÍ VČETNĚ KRYTU SVĚTLÉ ŠÍŘKY PŘES 250MM) a č. 96616.N 
(BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU).

2) V průběhu provádění stavebních prací byly po odfrézování stávajících vrstev vozovky provedeny na úrovni zemní pláně statické zatěžovací zkoušky 
(dále jen "SZZ"). Provedenými SZZ byla zjištěna nedostatečná únosnost zemní pláně pro provedení navazujících prací dle předpokladu PDPS. Z tohoto 
důvodu byla Zhotovitelem navržena úprava skladby konstrukčních vrstev komunikace ve smysiu sanace zemní pláně ve složení kamenivo frakce 0/63 v 
tloušťce 15 cm s provedením následné vrstvy ŠCM (podklad ze štěrku částečně vyplněného maltou) v tloušťce 15 cm a dále vrstvu 5C 8/10 (vrstva 
cementové stabilizace) v tloušťce 15 cm. Takto provedená sanace zemní pláně zajistí dostatečnou únosnost zemní pláně. Navazující práce proběhly v 
souladu s předpokladem PDPS. Diagnostický průzkum, zpracovaný pro potřeby PDPS, tyto skutečnosti neodhalil.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 212035 (TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 150MM, RÝHA TŘ I), č.
45152 (PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO) v dílčí výměře -292,005 m3, č. 56314 (VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY 
ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM), č. 56330 (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI) a přidání nových položek soupisu prací č. 56143.N 
(KAMENiVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 150MM) a č. 56430.N (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKU VYPLŇ CEM MALTOU).

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, 
které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota Změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle 
§ 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 756 456,29 Kč 1 043 718,24 Kč 287 261,95 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku; /! /
Správce stavby datum 2 5. 10.
Zaměstnanec SÚS určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV - jméno Ing 
technický náměstek

datum 25. 10 . 2023
Projektant jméno ( datum podpis

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

SMLO-20/2023 - Křižovatka silnic 11/368 a 111/3711 Moravská Třebová 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - ÚSEK KOMUNIKACE 11/368

Číslo SO/PS/číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 01

Číslo ZBV:

01

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který Je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zasj
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (oprávněná osoba 
objednatele dle interní směrnice SÚS) jméno I datum

Zhotovitel jméno datum 2 5. 10
2 5 10

003



Přehled dokladů
číslo ZBV: 02

Evidenční číslo a název stavby; Křižovatka silnic 11/368 a 111/3711 Moravská Třebová - 
SMLO-20/2023

Číslo a název stavebního objektu! provozního souboru 
(SO/PS): SO 102 - ÚSEK KOMUNIKACE 111/3711

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO 102 - ÚSEK KOMUNIKACE 111/3711

Číslo SO/PS! číslo změny SO/PS; SO 102/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 16/6

Nové položky 1/22

Fotodokumentace 2/23
Oznámení Zhotovitele ze dne 22.05.2023 s potvrzením 
PoO 1/25

Protokol 0 zkoušce č. 64-23-CSL-CR ze dne 03.05.2023 1/26

Protokol o zkoušce č. 65-23-CSL-CR ze dne 03.05.2023 1 /27

Vyjádření AD ke Změně ze dne 14.09.2023 1/28

Vyjádření TDS ke Změně ze dne 11.08.2023 1/29

Zápis z KD č. 1 ze dne 11.05.2023 4/30
Návrh Variace včetně Pokynu PoO ze dne 09.08.2023 
(Předláždění před vstupem do MÚ) 2/34

Návrh Variace včetně Pokynu PoO ze dne 09.08.2023 
(Změna technologie sanace AZ) 2/36

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

SMLO-20/2023 - Křižovatka silnic il/368 a 111/3711 Moravská Třebová 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102 - ÚSEK KOMUNiKACE 111/3711

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 102 / 01

Číslo ZBV:

02

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 15.03.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 5.33 5.3 Pardubice
Zhotovitel: M-SILNICE a.s. Husova 1697, 530 03 Pardubice

iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS je uvažována rekonstrukce stávající křižovatky silnice 11/368 s komunikací 111/3711 a místní komunikací Čs. armády. Účelem rekonstrukce je 
zvýšení propustnosti dopravy v podobě zlepšení parametrů křižovatky pro průjezd těžkých nákladních vozů po komunikaci 11/368.

1) V rámci realizace stavebních prací byly po odfrézování stávajících vrstev vozovky provedeny na úrovni zemní pláně statické zatěžovací zkoušky (dále 
jen "5ZZ"). Provedenými SZZ byla zjištěna nedostatečná únosnost zemní pláně pro provedení navazujících prací dle předpokladu PDPS. Z tohoto důvodu 
byla Zhotovitelem navržena úprava skladby konstrukčních vrstev komunikace ve smyslu sanace zemní pláně ve složení kamenivo frakce 0/63 v tloušťce 
15 cm s provedením následné vrstvy ŠCM (podklad ze štěrku částečně vyplněného maltou) v tloušťce 15 cm a dále vrstvu SC 8/10 (vrstva cementové 
stabilizace) v tloušťce 15 cm. Takto provedená sanace zemní pláně zajistí dostatečnou únosnost zemní pláně. Navazující práce proběhly v souladu s 
předpokladem PDPS. Diagnostický průzkum, zpracovaný pro potřeby PDPS, tyto skutečnosti neodhalil.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 12373.2 (ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I), č. 212035 
(TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 150MM, RÝHA TŘ I), č. 45152 (PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO), č. 56143.N 
(KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 150MM), č. 56314 (VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM), č. 56330 
(VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI) a přidání nové položky soupisu prací č. 56430.N (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKU VYPLŇ CEM MALTOU).

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

2) V průběhu provádění stavebních prací byl ze strany zástupců města Moravská Třebová vznesen dodatečný požadavek na změnu dispozic stavby v 
prostoru městského úřadu. Požadavek spočívá ve zvětšení chodníkové plochy před městským úřadem a s tím související snížení počtu parkovacích míst v 
dotčené lokalitě. Jedná se o dodatečný požadavek třetí strany, který nemohl být v době zpracování PDPS předvídán.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 56143 (KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 150MM), č. 56330 
(VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI), č. 58251 (DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z KAMENIVA), č. 917224 (SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ 
OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM), č. 91772 (OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH).

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, 
které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota Změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle 
§ 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 318 114,56 Kč 263 887,40 Kč - 54 227,16 Kč '

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku; 

Správce stavby jméno ln| datum

Zaměstnanec SÚS určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV - jméno Inq 
technický náměstek

datum

podp

2 5, iC.- 1

Projektant jméno Ing.í datum podp'

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

SMLO-20/2023 - Křižovatka silnic 11/368 a 111/3711 Moravská Třebová 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102 - ÚSEK KOMUNIKACE 111/3711

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 102 / 01

Číslo ZBV:

02
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel (oprávněná osoba
obj e d n a tele dle interní směrnice SÚS) jméno I datum

2 5.10 2023
Zhotovitel jméno Ir datum

003



Přehled dokladů
číslo ZBV: 03

Evidenční číslo a název stavby: Křižovatka silnic 11/368 a 111/3711 Moravská Třebová - 
SMLO-20/2023

číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 105 - CHODNÍKY A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO 105 - CHODNÍKY A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 105/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1/3

Přehled změn stavby 1 /4

Soupis prací 15/5

Fotodokumentace 3/20
Oznámení Zhotovitele ze dne 22.05.2023 s potvrzením 
PoO 1/23

Situační výkres - původní řešení 1 /24

Situační výkres - změna řešení 1 /25

Vyjádření AD ke Změně ze dne 14.09.2023 1 /26

Vyjádření TDS ke Změně ze dne 11.08.2023 1/27

Zápis z KD č. 1 ze dne 11.05.2023 4/28
Návrh Variace včetně Pokynu PoO ze dne 09.08.2023 
(Předláždění před vstupem do MÚ) 2/32

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

SMLO-20/2023 - Křižovatka silnic 11/368 a 111/3711 Moravská Třebová 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 105 - CHODNÍKY A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 15.03.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doiihravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: M-SILNICE a.s. Husova 1697, 530 03 Pardubice

Přílohy změnového listu:

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny;

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 105 / 01

Paré č. Příjemce

Číslo ZBV:

03

V průběhu provádění stavebních prací byl ze strany zástupců města Moravská Třebová vznesen dodatečný požadavek na změnu dispozic stavby v 
prostoru městského úřadu. Požadavek spočívá ve zvětšení chodníkové plochy před městským úřadem a s tím související snížení počtu parkovacích míst v 
dotčené lokalitě. Jedná se o dodatečný požadavek třetí strany, který nemohl být v době zpracování PDPS předvídán.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 582311 (DLÁŽDĚNÉ KRYTY T MOZAIK KOSTEK JEDNOBAREVNÝCH DO LOŽE Z 
KAMENIVA), č. 582611 (KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM) a č. 58261A (KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM 
BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM).

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, 
které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota Změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle 
§ 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 117 394,38 Kč 0,00 Kč - 117 394,38 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změnějáyazku^. 

Správce stavby jméno Ing datum 1 5 10.
Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno

Projektant jméno InÉ datum

datum 2 5. 10. ZQ23p°'^FM

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotov!tele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba 
objednatele dle interní směrnice SÚS)

jméno I

Zhotovitel Jméno Ing. i datum
-mi.

datum 2 5. 10 , 2023 P°dp

002


